
Do projektu
potravinové pomoci
dětem se v Libereckém
kraji zapojí 74 škol

09. 09. 2020 10:46

Liberecký  kraj  již  pošesté  umožní  ve  školách  a  školských  zařízeních  zajistit  stravování
dětem  ze  sociálně  a  ekonomicky  slabých  rodin.  Žádost  podal  kraj  do  vyhlášené  výzvy
Ministerstva  práce  a  sociálních  věcí.  Celkem  se  pro  školní  rok  2020/2021  do  projektu
zapojilo 74 škol a školských zařízení z celého Libereckého kraje. Jeho prostřednictvím bude
možno podpořit až 1.796 dětí a žáků. Celkové náklady přesahují deset a půl milionu korun.

„Rok od roku se zájem škol o potravinovou pomoc zvyšuje. Mě osobně to těší, protože Liberecký kraj
je v tomto ohledu průkopníkem a inspirací pro ostatní regiony. Dokazuje to i fakt, že se letos do výzvy
opět  zapojilo  všech  14  krajů  v  republice,“  uvedl  Petr  Tulpa,  náměstek  hejtmana  pro  resort
školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Celkové náklady na projekt činí 10.776.766,35 korun, přičemž s výjimkou 5 %, které obdrží
školy na nezbytnou administrativu, se jedná o náklady na úhradu stravného. Z předchozího
projektu z uplynulého školního roku se rozhodlo dále pokračovat 62 škol a nově se zapojilo 12
škol.

Liberecký kraj stejně jako v předchozích letech provedl vyhodnocení dotazníkového šetření,
které proběhlo v mateřských a základních školách. „Ačkoliv se díky nouzovému stavu a krizovým
opatřením nepodařilo shromáždit  relevantní  počet  odpovědí,  je  i  tak možno na základě názorů
zástupců škol konstatovat, že z jejich pohledu má projekt nesporný pozitivní přínos na zvýšení účasti
na vzdělávání, začlenění dětí do kolektivu, stejně jako na zlepšení jejich společenských a stravovacích
návyků. To, že se projekt stává významnou součástí pomoci dětem z uvedené cílové skupiny, dokazuje
i nárůst v počtu zapojených mateřských a základních škol,“ dodal náměstek Tulpa.  

Tabulky s náklady a přehledem počtu zapojených škol a dětí:



 2. pol.
2015/2016

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Počet dětí 165 976 1.226 1.288 1.362 1.796

Výše
požadovan
ých
finančních
prostředků

840.932,40 4.813.215,7
5

6.629.494,2
0

7.116.135,6
0

7.653.624,3
0

10.776.766,
35

Počet
zapojených
škol dle
ORP

2. pol.
2015/2016

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021

Česká Lípa 2 7 13 12 13 14

Frýdlant 4 4 6 7 9 9

Liberec 9 16 18 20 22 26

Jablonec  3 6 6 3 2

Jilemnice   1 1 2 3

Nový Bor 2 3 3 3 7 4

Tanvald 1 3 3 3 5 6

Semily 2 2 4 3 3 2

Železný
Brod

2 3 3 3 3 4

Turnov 1 2 5 4 4 4

Počet škol 23 43 62 62 71 74

Poznámka: Vzhledem k tomu, že se projekt dotýká sociálně citlivé oblasti, je publicita projektu
pravidly Evropské komise omezena téměř na minimum, což znamená, že nemá docházet ke
zveřejňování názvů zapojených škol a školských zařízení a dalších podrobností. Byli bychom
rádi, kdyby byla tato pravidla Vámi respektována, neboť v opačném případě by mohlo dojít k
ohrožení financování celého projektu.



 

 


